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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde forslag til en skattereform, 

som sikrer et enkelt skattesystem, hvor det samlede skattetryk i Grønland falder og hvori der indgår en 

lettelse af indkomstbeskatningen. Forslaget skal være udarbejdet til FM 2023. 

(Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraterne) 

(1. behandling) 

 

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Jens-Frederik Nielsen for dette forslag. 

 

Lad mig sige det, så ingen kan være i tvivl; Demokraatit vil have, at en skattereform må og skal sikre, at 

borgerne får lov at beholde flere af deres egne penge. Vi er glade for, at så mange grønlændere hver dag 

går på arbejde og bidrager til driften af vores velfærdssamfund. Disse hårdtarbejdende mennesker har 

fortjent at beholde flere af deres egne penge end de gør i dag. 

 

Der er flere metoder til at sikre dette. Vi kunne sænke indkomstskatten. Vi kunne hæve 

beskæftigelsesfradraget. Vi kunne hæve personfradraget. Uanset om vi vælger den ene, den anden eller 

den tredje løsning, så vil det betyde, at den enkelte grønlænder får flere penge til sig selv hver eneste 

måned. Det er for Demokraatit en ubetinget god ting. 

 

Og det er da også derfor, at vi ønsker at forpligtige Naalakkersuisut til at arbejde i denne retning. 

 

På den baggrund ærgrer det mig, at Naalakkersuisut ønsker at udvande forslaget fra Inatsisartutmedlem 

Jens-Frederik Nielsen. Naalakkersuisut stiller nemlig et ændringsforslag, hvori man kun vil forpligtige sig til, 

at ”inddrage overvejelser” omkring det foreslåede. Jeg tror, at enhver kan læse og høre, at 

Naalakkersuisuts ændringsforslag vil være helt og aldeles uforpligtende for Naalakkersuisut. Og det er ikke 

hensigten med forslaget. 

 

På denne baggrund indstiller vi det oprindelige forslag til godkendelse og til behandling i Finans- og 

Skatteudvalget. Naalakkersuisuts ændringsforslag indstilles til forkastelse. 


